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PROCESVERBAL

i mbledhjes sé II-té ( dyté ) urgjente t& Kuvendit Komunal t& Malishevés

RENDIIDITES

1. Shqyrtimi dhe miratimi né lexim t& dyté t& Projekt-Buxhetit t& Komunés s&¢ Malishevés
pér vitin 2019-2021

Mbledhja mbahet me daté 28.09.2018 dhe filloi né ora 18:20 T& pranishém né fillim t&

mbledhjes ishin 24 asamblisté, Kryetari, Nénkryetari, drejtoré komunalé media dhe qytetaré.

Rrahim Morina: Pérshendetje pér t& gjithé! E hapi mbledhjen e dyt& urgjente t& Kuvendit
Komunal t&€ Malishevés pér vitin 2018 e cila mbahet n& Sallén e Kuvendit né ora 18:20.

Pika e vetme e rendit t& dités sot ¢éshté: Shqyrtimi dhe miratimi né lexim t& dyté t& Projekt-
Buxhetit t& Komunés s¢ Malishevés pér vitin 2019-2021.

Sot KPF-ja ka mbajtur nj¢ mbledhje urgjente dhe &shté rekomanduar pér leximin e dyté Projekt-
Buxheti pér vitin 2019-2021 t& propozuar nga Kryetari i Komunés z. Ragip Begaj dhe Projekt-

Buxhetin e propozuar nga tri grupet paralmentare PDK. LDK dhe VV. Materialet 1 keni marrur,
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megenése uné dje kam dashur ta shpérndajé materialin por Kryetari né kété drejtim mé ka
penguar. Faktkisht ka penguar edhe punén ¢ Kuvendit pér t’i furnizuar anétarét e Kuvendit me
material. Prandaj. jemi detyruar g€ sot né vazhdimin e sancés ta shpérndajmé materialin shtesé t&
cilin e kang sjellé grupet ¢ anétaréve t& Kuvendit PDK, LDK dhe VV. Njé& pjesé e kané marré
materilain, nj€ pjesé jo. Nése do dikush materialin ai éshté kétu mund ta mermi. Atshers kush
&shté pro aprovimit t& rendit (& dités?

Pér: 17

T€ lutem Avdi, jemi n¢ proceduré € votimit. Ne jemi né leximin e dyté t& buxhetit. Shumé t&
kjarét jemi. Ka ardhur propozimi tjetér i cili ka kaluar népér KPF e q& &shté buxheti alternativ qé
grupet parlamentare kané pasur € drejté t& béjné até sepse ligji e lejon. Jemi né proceduré t&

votimit.

Kryetari- Ragip Begaj: Esh¢ miré gé t€ sqarohemi. A &shté leximi i dyté i Projekt-Buxhetit q&

e kam paraqitur uné, apo &sht¢ leximi i paré i Projekt-Buxhetiti q& keni paragitur ju?

Rrahim Morina: Sot KPF-ja ¢ ka rekomanduar edhe buxhetin alternativ t& propozuar nga PDK,
LDK dhe VV.

Avdi Morina: Pérshendetje pér t& gjithé ¢ pranishmit! Kryesuesi na ka fut né njé qorrsokak gé
gjaté kétij procesi ne jemi duke béré ndoshta edhe shkelje ligjore.

E kem njé€ scancé q¢ €shté vazhdimsi e Projekt-Buxhetit t& propozuar nga Kryetari i Komunés
dhe n& anén tjetér na keni pru njé projekt propozim t& grupeve parlamentare né ményré
kandestine e qé besoj qé ka plot shkelje ligjore. Nuk po e kuptoj, pse ka me u hedh projekt-
propozimi i Kryetarit né votim, kur ai éshté n¢ votim?! N& goftése doni q& pikén g& po propozoni
Ju ta hedhni né votim, ajo éshté digka tjetér. ju ¢ dini qé nuk keni t& drejté pér njé gjé té tille. Ju
po mendoni &€ me arrogancén ¢ votave qé jané shumicé e me na mbivotu, ajo &shté krejt dicka
tjetér.

Kryesues, t& lutem mos u b&jé pjesé e shkeljeve té venimeve t& jashtéligjshme dhe t& mos e
shnd€rrosh Asamblené né njé arené & diskutimeve joprofesionale e as morale e as etike.

Ne e pérkrahim vetém propozimin qé ka ardhur prej qeverisé sepse ashtu e parasheh edhe ligji.

Cdo ményre tjetér q¢ po mundoheni t& thirrni éshté e jashtéligishme. T& gjitha kéto nryshmine né
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buxhet ju ésht& dhéné mundésia qé t'i fusni né Projek-Buxhet. Kjo ményré nuk &shté e miré dhe
do t'i démtojé qytetarét dhe keni nxité njé lloj lufte ndérmjet grupeve politike t& panevojshme.
Ne ju kemi orfuar t& gjitha mundésitg, jeni takuar drejtpérdrejt me drejtorin e Financave dhe i
keni dh&ng propozimet e juaja. Digka tjetér &shts q€ po mendomi tek fugia e votés e jo
gjithémong ajo ju ¢on né njé rrugd te drejté. Eshté miré q€ t€ ulemi dhe t’i b&jém ato ndryshime

né buxhet e ta votjmé buxhetin e Kryetarit e t¢ mos dalim gesharak.

Rrahim Morina: Mé duket q¢ uné e béra t¢ qarté:

a. Shgyrtimi dhe miratimi n¢ lexim ¢ dyté (& Projekt-Buxhetit t& Komunés sé Malishevés pér
vitin 2019-2021 dhe

b. Projekt-buxheti i propozuar nga grupet parlamentare PDK, LDK dhe LVV

KPF-ja sot né mbledhje urgjente i ka rekomanduar t& dy kéto buxhete.

Arbéreshé Krasniqi: Pérshendetje pér 18 gjithe! E keqe &shté pér mua dhe pér krejt qytetarét qé
nuk po kemi se ¢ka t& dégjojmé. Kastriot, ty dhe disa t& tjeré nuk kam gef t’ju shoh né késo
situatash sepse disa nga familjarét e Juaj kan¢ kaluar edhe sfida me t& rénda dhe i kané dhéné
kuptim jet€s dhe shtetndértimit dhe jo me ardh né kété nivel dhe me u bérs temé& mediatike
Malisheva me ide dhe ¢éshtje té cilat aspak nuk na b&jné nder dhe as nuk kan& mbéshtetje
ligjore.

E para. I nderuari Kryesues. ne jemi né nj¢ situtatg g€ nuk i béné nder Malsishevés e as
Asamblesg, e as ty si Kryesues.

E dyta. Idet¢ e funksionimit t¢ KPF-s¢ q& | vit jané né bazén e shkeljeve ligjore dhe kjo &shté
shumé e kege.

E treta. T€ gjith€ ata t& cilét vijné me idené q& vota dhe shumica e votave e pércakton edhe me t&
kegen e kané gabim. sepsc kjo nuk éshté ide ¢ cial an ¢on pérpara dhe &shté pérfituese, por &shté
ide degjeniruese dhe &shté né démé t& qytetarive.

Jemi n& njé situaté qé Krvesuesi i Kuvendit ka thirre mbledhje urgjente, e di q¢ ka t& drejté
eksluzive, ne e kemi respektuar dhe kemi ardhur kétu dhe por e respetojmé Asablené né t& gjtiha
format me gjithe ato shkelje qé po béhen dhe prap se prap NISMA é&shté kétu. Jemi duke

diskutuar pér njé ¢éshtic q¢ qytetarét e Malishevés me padurim presin ivestimet dhe mjetet e tyre
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te cilat i kontribojn€ kétij vendi q& ne duhet t'i japim kuptim t&€ miré e jo kuptim t& diskutimeve
t€ cilat nuk jané t& nevojshme.

Kryesues, nga praktikat e kaluara ky &éshté buxheti i 5-t& dhe asnjéheré nuk ¢ kam dégjuar e as
nuk e kemi pérjetuar kétu njé propozim si sot. Kemi pasur zéra, mospajtime, kérkesa por t& gjitha
bazén e kané pasur gé t& involvohen dhe t& inkurporohen né kérkesén gé e ka sjellur Kryetari i
Komunés dhe geveria komunale. Kéto alternativa nuk jané t& suksesshme.

Kryesues, ke thirrur seancé urgjente e q& ¢ ka kuptimin e njé pike té rendit t& dités e qé éshté
pika e Kryetarit. Sot ke mbajtur KPF-né né kuptimin urgjent, cila ka gené thirrja e asambleistéve
tan€ g€ mbahet KPF-ja n¢ nivelin urgjent? Paske sjellé rekomandim nga KPF-ja té cilin uné nuk
e kam par€ dhe po kérkon gé t€ hyjé edhe kjo pjesé alternative e buxhetit.

Kastriot, Alban dhe Hashim dégjova gé ke punu shumé pér até buxhetin alternativ, pérshendetje
per punén gé keni béré, asgjé (¢ kege nuk ka. Né emér timin dhe t&€ grupit kérkoj qé té gjitha
kérkesat té cilat i keni paraqitur né Projekt-buxhetin alternativ do t&€ doja qé involvohen né
Projekt-Buxhetin g ka paraqitur Kryetari 1 Komunés dhe nga ne do ta keni mbéshtetjen e
fugishme sepse pér mua kudo gé shkojné investimet s’ka problem sepse shkojné pér qytetarét e
Malishevés. Kryesues kérkoj qé ky propozim i imi t& hidhet né votim dhe e keni mbéshtetjen
toné€ dhe késhtu do t& merr kuptim edhe kjo scancé q& do t’i jep vulé investimeve né K. e
Malishevés.

Rrahim Morina: Kam nj¢ sqarim pér Arbreshén. Me Statut t& Komunés edhe me Ligjin pér
Vet€geverisje Lokale thuhet ¢ Kryesuesi ¢ thirr mbledhjen e rregullté, t& jashtézakonshme dhe
urgjente n€ bashképunim me Kryetarin ¢ Komunés. Uné jam konsultuar me Kryetarin rreth késaj
¢é€shtje dhe Kryetari né momentin kur ka marré vesh edhe pér buxhetin alternativ qé do t& jeté né
rendin e dité€s dhe shqyrtimit (€ tij ka reaguar dhe nuk ka krijuar kushte, ka théné qé nuk kemi t&
drejté. Ne kemi shumé té drejté sepse Kuvendi e miraton buxhetin, prandaj né KPF ne e kemi
shqyrtuar dhe i kemi rekomanduar dy projekt-buxhete edhe té Kryetarit por pika e veteme e
rendit t€ dités do (€ jeté: Shqyrtimi dhe miratimi né lexim t& dyté té Projekt-Buxhetit t&¢ Komunés
s€ Malishevés pér vitin 2019-2021. Opozita né leximin e paré ka dhéné vérjetjet, kérkesat dhe
sugjerimet por q¢ nuk ka paragitur materialin. por n¢ leximin e dyté e ka ofruar materialin e

protokoluar. Ky material ésht¢ shqyrtuar dhe ¢shté rekomanduar si:



a.Shgyrtimi dhe miratimi n¢ lexim t& dyté ¢ Projekt-Buxhetit t&¢ Komunés sé Malishevés pér
vitin 2019-2021 dhe

b. Projekt-buxheti i propozuar nga grupet parlamentare PDK, LDK dhe LVV

pra, Ky &shté rendi i dités pér sot. Urdhéro IHashim dil propozoje se kéta po kané gef késhtu.

Hashim Vrenezi: Pérshéndetje pér t& gjithé! Uné dégjova kétu shumé zéra q& po shkelet dhe
s’po shkelet ligji. Ne nuk po e dimé se ku &shté shkel, le t& del dikush dhe Ie ta vértetoj€ qé éshté
shkelur. Kur dikush po e shkel po ballafaqohet me gjykatén me vite t& téra dhe né fund ndoshta
po shpallet i pafajshém. prandaj mos u ngutni t& thoni u shel apo jo ligji sepse nuk po e dimé
kéte.

N& mbledhje urgjente nuk duhet t¢ keté debat jashté rendit t& dités realisht, e kétu nuk ka filluar
as mbledhja e nuk e di pse duhet me dal e t¢ debatohet para se me fillu mbledhja. Le t& fillojé&
mbledhja, dalim ¢ b&jmé debatin rreth buxhetit. Shumé qart€¢ Kryesuesi po e thoté qé &hsté
leximi i dyté i komungs soné pér vitin 2019-2021. Gjaté leximit t& dyt€ jan& edhe propozimet
tona krahas propozimeve (& qeverisé e q& nuk &shté asnjé shkelje. Ne kemi béré edhe vérejtjet
tona dhe apsulut Qeverisja Begaj nuk na &shté pérgjigjur né vérejtjet q€ i kemi béré. Gjate
hartimit t& buxhetit kjo qeverisje asnjérén nea grupet politike opozitare nuk e ka thirrur né
konsultim me hartu buxhetin ¢ Komunés pér vitin 2019-2021. Jemi 18 asambleists q€ jemi pjesé
e kétij Kuvendi dhe nuk ¢ dimé se ku kané pér t& shkuar investimet e komunés song. Ky hap
neve na shtyré drejt pérpilimit (& buxhetit alternativ té opozit€s pér t’i pasur t€ qarta investimet.
Ne me két€ buxhet kemi punuar bashkarisht opozita dhe substanca e buxhetit &shté e nj€jté dhe
2jo g€ e dallon prej buxhetit & propozuar nga Kryetari jané ato specifikat té cilat neve na bé&jné t&
qarté€ se ku po shkojné investimet dhe me mund q¢ t€ monitorohen investimet pérgjaté kétyre
viteve. Absulitisht nuk ka asgj¢ kundérshtim me buxhetin e juaj ose g€ ka ndonjé interes partiak.
Ky buxhet &shté pér t& gjitheé qytetarét ¢ Komunés sé Malishevés. Besoj g€ shumica e
asambleistéve edhe t& pozités pajtohen q& ky buxhet i plotéson kriteret e buxhetit q& e jep njé
pasqyr€ t€ analiz&s. Ne nuk i kishim informatat q& i keni ju sepse sigurisht do ta pérpilonim edhe
mé miré dhe kishte me nxjersé konkluzione mé t& mira, por me kéto informacione g€ kemi pasur
ne jemi munduar t& b&jmé nj¢ specifikim té buxhetit e & &shté i qarté. Fillojmé me rendin e dités
me debatimin e dy projekteve dhe né fund i hedhim né votim t& dyja buxhetet dhe cilido qé& kalon

ne jemi né rregull.



Pra, ne propozojmé qé t& hyj¢ né rendin e dités edhe buxheti i propozuar nga opozita. Nése ka

shkelje ligjore ne ballafagohemi me ligjin.
Rrahim Morina: Ju lutem pérgatituni pér votim!

Arbreshé Krasnigi: Rendi i dités nuk guxon t¢ paragitet me dy kérkesa sepse pérndryshe grupi i
NISMA e léshon sallén. Eshté kérkesa ¢ Kryetarit né vazhdimsi, pémdryshe jeni duke béré
shkelje ligjore.

Kryetari- Ragip Begaj: T¢ gjitha komunat ¢ Kosovés mirtaojné buxhet, dua g€ ne t&€ mos dalim
gesharak.

Hashim t'i mundésh me qené mé I mengur. por uné jam Kryetari i Komungs. Ndoshta
profesionisté shumé mé ¢ miré. por uné ¢ kam paragitur kété buxhet g€ ne kemi ditur ta
paraqesim, pavarsisht mangésive. Q& t& dalim nga kjo situaté kérkoj nga ju q& t'i futni t& gjitha
ato kérkesa g€ mendoni q¢ nuk kané gené né buxhet. Por rruga té cilén ju e keni ndjek &shté e
gabueshme. Veté formulimi i rendit t& dités éshté pér mbledhje urgjente e ndag¢ thuani t&
jashtézakonshme e karakterin ¢ njé pike t& rendit t& dités dhe ajo duhet decidivisht sipas asaj pike
t€ rendit t€ dit€s dhe asgjé tjetér jo. Clardo q¢ shtoni né kété piké t& rendit t& dités nuk éshté né
rregull.

Nj& dité do t& vdes edhe uné dhe do t’ju bie ndér mend t& gjithéve q& keni gabuar me sjellje ndaj
meje dhe ndaj shumé veteranéve (¢ tieré dhe ndaj atij vendimi g€ keni marrur sot. E kuptoj
Rrahimin shumé miré sepse me mund ai veteranét nuk i le né Kosové hig, 1 largon jashté Kosove
edhe déshmorét i heq nga varrezat, por ju s’po ¢ kuptoni.

Ké&t€ € po e béni ju sot pér buxhetin. dijeni ¢& éshté gabimi i juaj. Uné nuk dua q€ t€ gaboni as
ju e as un€. Urdhérnoni, i keni votat dhe béjeni até qé po ju merr mendja juve! Nése ju doni té&
mé dégjoni dhe (¢ mé respektoni mua sepse jam munduar & t& mos gaboj kurré dhe nuk do doja
q€ t€ gaboni as ju. urdhéroni dhe qitni né letér gjérat dhe futeni idets, projektet e juaja né€ Projekt-
buxhet t& cilin e kam propozuar uné.

Eshté miré qé t&¢ mos béhemi hora e vendit sepse nuk kemi nevojé! Nuk jam duke kérkuar asgjé
pér vete kétu. Un€ i kam ndjekur & gjitha rrugét ligjore pér miratimin e buxhetit. Kané gené

debatet publike q¢ ishin t¢ domosdoshme dhe & obliguara dhe i kang dhéné mendimet e veta
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qytetarét. Pastaj buxhetin e kam dérguar edhe né KPF edhe pse e di se si i kemi raportet, por uné
e kam kryer obligimin tim ligjor. Tash. me dal digka tjetér kétu, Hashim nuk e ke ng rregull?!

Ju lutem mos fyeni sepse Kuvendin e shoh si vend i debateve dhe i géndrimeve, projekteve dhe
ideve t&€ mira! Uné po kérkoj mirékuptim nga ju! Dua q¢ Malisheva t& dalé miré! Uné nuk poe
heq as njé piké dhe asnjé presje q¢ ju e keni béré, por mos e kundérshtoni propozimin tim.
Propozimi i juaj ka ardhur me shkelje i gjore. Kastritot, nuk ka kaluar népér dégjime publike.
Kryesues, je duke shkelur parimet e Kuvendit. mos sepse nuk i b&éné nder me punén ténde as
vetés € as bashképuntoréve t¢ tu! Uné jam kundér nése ti fut buxhet alternativ né Kuvend. Uné ju
kam hapur derén juve urdhéroni dhe futni ato propozime t& juaja dhe t& dalim unik né buxhet.
Jam i vetmi uné q¢ kam autoritet q& mund (& propozojé buxhetin para Kuvendit. Nése uné ju
kisha ndaluar juve q& mos t'i fusni kérkesat e Juaja, atéheré keni pasur t& drejté t& béni kété.
Komiteti pér Politiké dhe Finaca kérkon nga Kryetari pér t’a ¢uar n€ Kuvend buxhetin. Shikojeni
rrugén ju t€ cilén ¢ keni ndjekur. Kryetari kérkon nga KPF-ja me ¢u buxhetin né Kuvend, jo
KPF-ja nga Kryetari. T¢ gjitha kéto jané shkelje. Urdhéroni dhe futni kérkesat e juaja né né
buxhetin q&¢ kam propozuar un¢ dhe ¢&¢ ka ndjekur t€ gjitha rrugét ligjor&, votoni kété me
plotésimet e juaja. Kjo &shi¢ zgjidhja. Ju nuk jeni autoriteti qé keni t& drejté t& propozoni

buxhetin,

Rrahim Morina: Kryetar. po bjen né pozitcione shuém té palakmueshme. Kérkesén pér
vetéranét e ka sjellé Komiteti i Familjeve t& Déshmorgve.

Ju lutem g€ gytetarét (¢ lirojné sallén sepse nuk kané t& drejté t& flasin! Salla duhet t& lirohet
pérndryshe nuk vazhdon mbledhja!

Ju lutem uleni népér vende! Ju lutem shkoni népér vendet e juaja! Kjo &shté sjellje e pahijshme e

qeveris€ sepse drejtorét nuk kané t& drejté & {lasin!

Kryetari- Ragip Begaj: Kuvendi nuk éshté vendi me u tregu se kush &shté mé i forti. Kété e
k&rkova edhe né fillim. Kuvendi &shté vendi ku debatohet pér ¢éshtje, ide dhe projekte mé t&
mira. Po ju drejtohem juve mé té rinjéve. Koha ¢ trimérisé ka pérfunduar. E kemi paré se kush ka
qené trim. Mosni, triméri nuk shitet né Kuvend! Kétu shtin ide, projekte dhe fjalé t&¢ mira! Keni
kujdes, kjo hi¢ s’po m’pélgen! Mosni, nése diké e fyen, nuk fitoni mé& shumé! Nése ju diké e

bindi me ide t& mira. kjo &shté fitorja juaj!



Kryesues, dua q¢ mos ta teproj kurré. Gabim ¢ ke thirrur mbledhjen urgjente. Gabim e je duke e
futur né rendin e dités dhe gabim je!

Pse e keni kété inati ndaj meje?! A keni dicka personale?! Urdhéroni dhe b&jeni até q& kérkova e
t€ dalim unik t€ gjith¢ sepse rruga e Projekt-buxhetit q& kam sjellé deri kétu nuk ka shkelje

ligjore, kété e kérkoj nga ju.

Rrahim Morina: Ju lutem. respektojeni disa rregulla! Kryetar, po mé vjen keq sepse nuk dua t&
I&shohem né ato fjalé t& uléta q& fol pa mbéshtje, pa argumente dhe pa fakte. Kérkesa ka qgené e
Komitetit t¢ Familjeve t¢ Déshmoréve dhe shoqatave t& dalura nga lufta. Propozimi i tyre ka
gené edhe mé i keq. por uné kam kérkuar né Kuvend qé t& votohet vetém té& ndérprehet varrosja,
pastaj kemi shkuar né konsultim (& gjitha grupet politike dhe teksti &sht& hartuar nga grupet
politike dhe &shté lexuar nga Alban Mazreku dhe &shté votuar. Prandaj nuk &shté miré té flasésh
k&shtu sepse ti nuk mund (¢ jesh mé kombétar se uné pér kété jam shumé i bindur. Kur t& doni
mund t& masim edhe historit¢ familjare cdhe personale dhe i hapim dosjet personale dhe
familjare dhe shihet se kush ¢shté kombétar aty. Ju nuk ma keni dhéné librezén pse kam gené
LDK edhe pse &shté dashur sot ta kem né xhep. Ju nuk ma keni dhéné sepse uné€ kam fakte dhe
d€shmi. Nuk dua t& léshohem mé shumé né kéto gjéra sepse fatbardhésisht Jjamé shumé i pastér.
Ju lutem, geveria komunale nuk ka 1& drejté qé t& reagojné! Eshté Kryetari kétu dhe ky &sht&
shefi i tyre. Drejtorét nuk kand t& drejté t¢ reagojné né punén e késhilltaréve t& Asamblesé
Komunale.

Sot Kryetari nuk ¢ ka Icjuar Naimin ¢ vije né mbledhjen e KPF-sé ka mbetur pa u shtypur
rekomandimi dhe me u pércjellé né Kuvend. Nése doni mund t& shpallé njé pauzé 10 minutéshe
dhe e shtypim rekomandimin dhe ¢ biem kétu.

Atéheré€ shkojmé né votim ju lutem! Njéheré shkojmé né votim pér rendin e dités: Shqyrtimi dhe
miratimi n€ lexim t& dyt¢ t¢ Projekt-Buxhetit t& Komunés sé Malishevés pér vitin 2019-2021

a. Projekt —Buxheti i propozuar nga Kryetari i Komunés z. Ragip Begaj

b. Projekt-Buxheti i propozuar nga grupet parlamentare PDK, LDK dhe LVV, ju lutem kush

&shté pér?

Arbéreshé Krasnigi: Ne duke llogaritur se po béni shkelje ligjore dhe ju garantoj q€ kjo ka pér

t€ pérfunduar si shkelje ligjore. I lus t& gjitha anétarét e grupit t6 NISMA qé ta lirojné sallén.



(Asamblesitét ¢ NISMA. Qeveria Komunale dhe zyrtarét admistrativ largohen nga salla e
mbledhjes) ‘ )

Proc sm}ﬁdjte%//ﬁamuc Krasniqgi
A / i’

Neblh Bibaj : Duhu me definuar keté punén ¢ administratoréve, a jané t& Kuvendit, a jang t&

Kryetarit, nése jané t&¢ Kuvendit ne duhet me u bé bashké e me i padité, nése jané t& Kryetarit le

t'1 merr€ t'i dérgon ku t& dojé. po nése jané€ t¢ Kuvendit duhet me nejté kétu.

Rrahim Morina: Dégjoni vetém njé ¢Eshije. uné kamé luftuar gjitnmoné q& Kuvendi me pasé
stafing e veté dhe tashmé e kemi shti né kété. dhe nga viti 2019 jané tre zyrétaré t& stafits t& Zyrés
s€ Kuvendit, por pér momentin kéta jané punctoré t&€ administrates s& pérgjithshme, prandaj ky i
urdhéron padrejtésishté. Vazhdojmé me rendin ¢ dités, urdhéro Hashim Vrenezi paragite njé

ekspoze t& buxhetit pér vitin 2019-2021 me theks t& veganté pér vitin 2019.

Hashim Vrenezi: Pérshéndetje koleg€ pér € gjithé! Besoj kjo sjellje e qeverisjes Begaj &shté e
papranushme pér t& gjithé. uné mendoj & nuk kemi nevojé per situata té tensionimit dhe besoj
q€ qeverisja Begaj duhet me na siguru né Kuvend, e Jo me ardhé qytetarét me na kércenu duke
krijuar njé situate t& konflikteve direkte. Meq¢ geverisja Begaj nuk gjendet kétu, ne nuk kemi
nevojé t& debatojmé rreth projekt-buxhetit té propozuar nga qeverisja Begaj. Ne partité opozitare
pase vérejtjeve q& i kemi béré, kemi vérejts q¢ ata nuk kang interes me pas bashk&punim né&
hartimin e buxhetit t& Komunés s& Malishevés pér vitin 2019-2021, dhe ky hap neve na ka shty
q€ ne si parti opozitare té tri grupet PDK.LDK.LVV, me u ul me hartu njé buxhet pér qytetarét e
Komunés s¢ Malishevés pa dallime partiake. klanore, grupore, ky buxhet ka njé shtritje né téré
Komunén, e ng gjitha fshatrat. dhe mendojmé qé& 1 plotéson t& gjitha kriteret e njé buxheti.
Strukturén e buxhetit e kemi rujt t& kategorive ekonomike & jané: Pagat dhe meditjet, mallra
shérbime, komunali, subvencione.investime kapitale. Njé sqarim pér t& gjithé qytetarét, ndoshta
votuesit e Nismés q& munden mé gené & shqetésuar q¢€ ne kemi béré ndonjé diskriminim ng kéts

aspekt, uné ju them qé ky buxhet éshté veg mé i mire sesa buxheti i geverisjes Begaj, sepse ai ka
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gené njé buxhet jo i specifikuar dhe i ka dhéng hapésiré ndoshta t& manipulojé dhe adresojé aty
ku ka vota ai, € jo aty ku éshté shumica e Qytetaréve. N& kété buxhet t& gjitha jané t&
specifikuara, né emér fshati, lagje. rrugé, metra, thjeshté geverisjen Begaj kemi me mujté me
monituar mé& mire,sesa me buxhet e propozuar nga ta. Kemi béré disa dallime konkrete, ndoshta
isha l&shuar pak né aspektin ¢ zérave buxhetors, & pjesa e bashkéfinancimit me qytetarét me
projektet e infrastrukturés buxheti total éshté 50.000€, t& pjesa e bujqésisé njé dallim prej
buxhetit t& qeverisjés Begaj. ne kemi ndaré disa zéra buxhetord Q€ jang n& kuadér t& bujqésisé
dhe t€ cilét prekin kategori punétore, konkrete dhe nuk i japin hapésiré qeverisjes t& shprendajné
multikultivatorg, makina mjelése, stérpikése. t¢ cilat kané viers t& vogél t& financimit thjeshté
jané€ njé spérkatje e qytetaréve pér t'i mani puluar pér voté. Ne jemi léshuar né financimin e
fermerét me fara dhe plehra . pér fermerét & cilét nuk hyné kategoriné e subvencionimit nga
geveria, g€ i bije mé pak se dy hektar. ne kemi ndaré 50.000€, pér t’i subvencionuar. Pastaj kemi
nj€ shumé prej 40.000€ né neritjen e serrave. 40.000€ pér ngritjen ¢ pemishtéve, njé shumé pér
konsolidim t& fermave prej 40.000€, subvencionim i ndérmarrjeve prodhuese bujqésore prej
50.000€, furnizimi m& mekanizma bujgésore 20.000€ dhe subvencionimi i fermérve me makineri
bujgésore-traktoré qé nuk ka qené mé herét. Nuk mendoj g€ kemi nevojé t& specifikojmé
konkretishté fshat pér fshat, lagjet e t& tjera. Buxheti i &shté propozuar edhe geverisjés Begaj, né
fakt ne kemi dashur t'a protokolojmé dje, por qeverisja na ka penguar protokolimin,poashtu edhe
thirrjén e mbledhjes urgjente. ne sot e kemi béré kété, ne na ka mbetur ta hedhim né votim

buxhetin e konsoliduar nga partité opozitare né kété Kuvend. Faleminderit pér fjalén.

Kastriot Berisha : Faleminderit Kryesues. plrshendetje asambleisté té nderuar. Me té vértets
&sht€ njé rast i vecanté, Kuvendi Komunal né Malishevé &shté mandati i dytg, si¢ e dimé té
gjithe, éshté duke e keqpérdoré parané publike edhe mé herét por tentuan edhe tash geverisja
Begaj. Qytetaré t& nderuar t¢ Komunés s& Malishevés, vetém njé sqarim shumé té voggl, shikone
nj€ projekt-buxhet qé e ka sjell qeverisja Begaj, shikone njé projekt-buxhet q& &shté sjellé nga tri
partit€ opozitare PDK.LDK.L.VV. Kjo geveri tregon se ka ndaré mbi 20.000€ pér printera, né
mandatin e kaluar, ndérsa sot nuk béné asnj¢ printeré sepse nuk ka fleté, Komuna nuk ka pas
buxhet dhe prandaj nuk ka fleté me printu. Atéheré ne i’u b&jmé thirrje t& gjithé qytetaréve t&
Komunés s¢ Malishevés. ¢ ¢shté miratuar nj¢ buxhet prej partive opozitare, i cili &shts buxhet

per gytetarét e Komunés. Sepse buxheti t¢ cilin ¢ ka sjell geverisja Begaj ai buxhet &shté pér
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pushtetarét, ka mbi 1.500.000€ shpenzime q€ as vet nuk e ding pér ¢farg shpenzime. E ne
asambleistat asgjé nuk kemi béré me shumé. velém se ato shpenzime té cilat kéta i kang ndaré
Per pushtetarét ¢ vet, ne i kemi futur né investime si né bujgési, rrugg, kanalizime, infrastrukturs
e shéndetési, mbi t& gjitha ky buxhet nuk ka asnjé vérejtje, saqé as partia né pushtet nuk mundi
me gjeté, dhe prandaj ¢ I¢shojé sallén. Buxheti éshté i dedikuar m¢é s€ shumti pér Arsim,
shéndetési dhe bujgési, e jo pér shétitje e pér me shku né deti na, sikur kéta q€ po udhétojné pér
Turqi e i kané bé miliona euro shpenzime tjera, e kur i pyetém se ¢faré shpenzime tjera ata nuk
diné€ se ¢faré dhe rriné t’u pérla mes veti ai pse Drejtor, ai pse Kryetar. Andaj kjo parti e Nismés
q€ e ka vetém njé Komuné t¢ fituar né giithé Kosovén edhe del e thirret bastioni i Nismés
Malishevé, kéta jang asambleistét qé i tre guan Kryetarit ¢ drejtoréve t& Nismés q& kétu nuk &shté
bastion i nismés, por &sht¢ bastion i qytetaréve t¢ Komunés sé Malishevés, nuk &shté bastion i
asnjé partie. Ju urojé dhe i perg€zoj€ qytetarét ¢ Komunés sé Malishevés pér njé& buxhet ndoshta
Eshté i vetmi buxhet prej mbasé luftés (€ Esht¢ beére dhe éshté pérpiluar pér qytetarét e jo pér njé
parti politike, urime qytetaré (¢ Komunés s¢ Malishevés e gézofshi, dhe do t& i’a sjellim ¢do
fshati ¢do qytetari kété buxhet qé té sheh se ¢ka kemi propozuar ne kétu, ¢ka kemi futé né kéte
buxhet, e qeverisja Begaj shté ajo e cila mos t'a realizoj€, se nuk na vjen qudi, 90.000€ i ka
Kryetari t& cekura pér gjykata. ku i ka dérguar, né gjykata ¢ avokaté. Ne nuk kemi lén& pare qé
Kryetari me i shfrytézuar pér gjykata, por i kemi futé né investime té cilén do t’a vértetoni edhe
ju veté. Drejtoria e Arsimit né vitin e kalumé i ka pasé 50.000€, ku me shkuar kur 40 e ca shkolla
i ka Komuna e Malishevés me 50.000€. nuk kemi mundur mé shumé por 150.000€ i’a kemi
ndar€, sepse e meritojné fémijét se i ka nga 45 nxénés klasa e paré. I keni paré postimet né
facebook ¢ka éshté shkolla ~Ibrahim Mazreku™ &shté pér t'u tmerruar. Urime qytetaré t&

Komunés sé Malishevés ¢ o870fshi. urime.

Valon Krasniqi : Pérshendetje pér Kryesuesin.pérshendetje pér asambleistst. S& pari mé lejoni
t& kérkojé falje, pér t¢ gjitha aksidentet q€ ndodh¢n, poashtu kérkojé falje edhe pér ata q& mé
kan& votuar, mirépo uné do i premto € dhe i kam premtuar se ndoshta ndonjéheré do t& dal prej
vetes, por me mua asesi nuk do & keté kompromis e kegja e vendit. Sa i pérket grupit
parlamentar t& LDK-sé, ne kemi shqyrtuar to dy propozimet, projekt-buxhetin q& Kryetari poe
quané projekt-buxhet t& vetin pér arsye, se me ne asambleistat nuk €shté koordinuar fare dhe

poashtu kam hasur né keqpérdorime, jan¢ Ién¢ anash shumé prioritete dhe shumg fshatra,
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sidomos fshatrat q& jané mé malor. Ne si shumicé kemi ardhé né pérfundim duke e paraqitur njé
projekt-buxhet alternaltiv o pozitaré g€ pérfshiné tri subjekte dhe qytetarét duhet ta ding& miré se
tri subjekte né kété rast mendojé qé ideja e tyre kur pérputhet Eshté mé e mire, pritoritetet dhe t&
gjitha realizimet kapitale paragiten mé mire. Uné dhe grupi joné parlamentar unanimishté e
perkrahim k&t& projekt-buxlet sepse Eshté dukshém mé i miré se projekt-buxheti i propozuar nga
Kryetari Begaj, uné i urojé qytetarét e Komuné sg Malishevés, urime sepse mé t& vértets do té
jeni t€ kénaqur me projekt-buxhetin sepse Eshi¢ beré nga profesionists, dy ekonomists g€ né ket
rast dua ta falenderojé Alban Krasniqi e Hashim Vrenezi g kang punuar né két& projekt-buxhet.
Urojé qg edhe qytetarét té jenc & kénaqur me projekt-buxhetin q€ jemi munduar t’a pérpilojmé

n€ ményrén mé t& mire t& mundéshme dhe Jj gjore. Urime.

Hidajete Mazreku: Faleminderit Kryesues, pérshendetje kolegé asambleisté! Pasi qé€ kemi né
shgyrtim dhe miratim buxhetin per vitin 2019. uné besojé qé& ky buxhet &shts shumé i dedikuar
PEr gytetarét. Kalojé drejtperdrejté tek buxheti & cilin e kemi pérpara, buxheti i opozités, ose i tri
partive g€ jané kétu né Kuvend, PDK_L VV.LDK. i pérgézojé shumé ¢ pér nj€ kohé t& shkurter
kan€ pérpiluar nj& buxhet shumé ¢ dedikuar PEr t€ gjithé qytetarst, né t& gjitha zérat buxhetore
jang t€ pérfshimé, & gjitha kodet q€ i ptrkasin buxhetit pér shqyrtimin e tij ose pér kalimin e tij,
kétu kané vepruar né t& gjitha ményrat ¢ veprimit, pér kété arsye i PErgézojé pér punén e
palodhshme q& kané bére ckonomistat, juristat né lidhje me krijimin e kétij buxheti. Sepse edhe
buxheti duhet t& kété edhe i gje edhe specifikaté e veta, ung posagérishté i’u drejtohem
gytetar€ve t€ Malishevés se né kété buxhet jang pérfshiré t€ gjitha fshatra asnj€ fshat nuk ka
mbeté pa u specifikuar. lagje vend, fusha apo ku ka gené e nevojshme qé t& béhen investime jang
cek né buxhet. Projekt-buxhet] i perpiluar nga kéto tri parti ka njé réndési t¢ madhe pér qytetarét
€ Malishevés, bujqésia éshie njé¢ sektor i réndesishém pér zhvillimin e ekonomisé s& Komunés,
NE térési jané pérfshi & gjithy Kategorité g¢ krijojné zhvillimin.Mos t& hamendén qytetarét e
Malishevés duke théné se ky nuk &shté buxheti i Kryetarit, sepse ne i kemi ofruar njé buxhet mé
t€ miré sepse edhe ne i pérkasim Komunds sg Malishevés. Urime gytetarg, nuk do t& zhgénjehéni

kurrg, ju qé na keni votuar. pEr ju punojmé,



Nebih Bibaj : Pérshendetje pEr 1€ gjithé asambleists, qytetars q¢€ jeni t’u na pércjell pémes
facebook-ut privat live, sepse Komuna na e térhjeki zyrtaring q€ duhet t& jet& kétu. Ky buxhet
€shté né shérbim & qytetaréve dhe i’u ka prek né ¢do lagje, ¢do fshat. Se po i’u thamé drejté e
keni pas njé buxhet qé e ka pas Komuna, Kryetari Begaj, por ai buxhet nuk i’u ka prek dhe nuk e
ka lehtésuar gjendjen e juaj ku Ju banoni. Buxheti jong i tri partive opozitaré ndihmoné t& gjitha
pikat, kemi intervenuar né kabinete t¢ shkollave pér 1éndg natyrore t& cilat kéta nuk i kang
parapa, kemi intervenuar n¢ fusha sportive (€ cilat ata nuk i kang parapa. Ne ju garantojmé qé& ky
buxhet do t& rregullojé miréqgenjén e juaj qytetaré dhe né 18 njejtén kohé i’u them urime se ky

&shté buxhet 1 juaji. Faleminderit!

Alban Mazreku : Pérshendetje Kryesues, t& nderuar asambleisté, t&€ nderuar gytetaré t&
Komunés s& Malishevés. Mua po mé vjen keq tash q& Avdi Morina nuk &shté kétu na asamble, t&
cilét e [éshuan sallén pa asnjc motivé caktuar, desha t’i them Avdisé se sjelljet e tij né qytetin e
Malishevés si njé fare 1loj i pa prekuri vjen me njé audi t& Ministrisg, dhe shétitet n& qytet me
drita vezulluese audi Q7 dhe i njejti vjen e na krition neve, po mé vjen keq qé i’a pérmenda
emrin e nuk &shté prezent kétu. po mé qené i kisha théné edhe digka tjetér. I nderuar Kryesues
buxheti i propozuar nga PDK_I.DK.LVV &shie njé projekt-buxhet i cili Sshté i shtriré n& gjithé
territoring e Komunés sé Malishevés. propozimi g€ ka dal nga opozita e bashkuar n& Kuvend i
prek pothuajse t& gjitha fshatrat, t& gjitha rrugét, e shumé lagje duke u nisur nga qyteti i
Malishevés, né gjitha fshatrat ku parasheh edhe investimet kapitale. Uné mbasi jam edhe né
cilésing e Kryesuesit t& Komitetit Ppér Shéndetési, gjaté vizitave qé i kam béré me an€tarét e tjeré
€ LDK-s¢ e LVV-s& népér kéto insititucione shéndetésore poashtuajse shumicén e kérkesave &
tyre i kemi inkorporuar né két¢ projekt-buxhet duke u nisur nga shtépia e shéndetit pér njé
autoambulancg, pastaj shtépia e shéndetit né Kj jeve, pér njé makiné te nevojave t& shtépisé
shéndetit. Digka tjetér q& kemi fut né buxhet e q€ nuk ka gené né projek-buxhet nga geveria
Komunale &shté edhe instalimi ose vendosja ¢ njé lifti né shtépiné e shéndetit ku do t krijojé
mundési gjithé t& moshuarve dhe t& sémurcve (& palévizshém & t& b&jné vizita pérveg né katin e
dyté edhe né t& tretin t¢ sht€pis¢ shéndetit. Avdia na akuzojé pa emra disa asambleistave gjoja ne
kemi pas kontakte me Drejtorin ¢ financave, po i tham Avdijes uné rri me Drejtorin e financave
1ri me Kryetarin e Komunés, Nénkryetarin ¢ Komunés me ¢do Drejtor t& Kuvendit Komunal, me

¢do gytetaré e gytetare t¢ Komunés s& Malishevés sepse uné jam i Malishevés, dhe askush nuk



mund t&€ ma ndalojé me kénd rri ¢ me kénd biscdojé. Uné du me falenderu Valonin q€ kemi pas
bashképunim, mirépo buxheti (& cilin e kané propozuar kéta ka gené i manggt. Nése ndalemi né
qytetin e Malishevés pér investimet pér vitin 2019-2020-2021 jang kéto projekte péraférsishté:
Rregullimi i rrugéve nga ura kryesore q¢€ qoné t€ rruga e mini-transitit nga t& dy anét e shtratit t&
lumit Mirusha,éshté ndri¢imi publik né t& gjitha lagjet e Malishevés, kanalizimi né t& gjitha lagjet
si dhe né lagjen Mirdita dhe lagjen e Re né Golesh jang trotuarét. Malisheva né vitin tjetér né
2019 do t’a kompletojé infrastrukturén rrugore, trotuaré, kanalizimin si dhe rrugé me kété buxhet
t€ propozuar nga opozita né Komunén e Malishevés. Kemi parapa edhe ndértimin e shumé
fushave t& sportit népér shkolla t& fshatrave t¢ Komungs sé Malishevés, poashtu kemi parapa
edhe paisjen me kabinete rreth 8-9 shkolla. kabinete Jo vetém pér sy e faqe, por paisje me
kabinete t& informatikés. fizikés dhe kimise. E tha edhe Kastrioti g€ asamblea e vitit t& kalumé
me njé buxhet & propozuar nga partia né pushtet Nisma ka planifikuar njé shumé solide pér vitin
2018, vetém 50.000€ pér renovimin e shkollave, ndérsa ne ¢ kemi marré kérkesén shumé sakté
drejtorit t& Arsimit z.Blerim Thaci, ku shumén nga 50.000€ e kemi rrité né 150.000€, e kemi
marré edhe njé kérkesé t¢ Blerim Thacit ku ka parashikuar pér veteranét e arsimit pér t& vizituar
Shkollén Shgipe né Shqipéri. ku kemi ndarg nj¢ shumé prej 10.000€. Qytetarét i urojé pér kéte
projekt-buxhet dhe kérkojé nga asambleistét e PDK-sé, LDK-sé dhe LVV-s& q& ta miratojné kété

buxhet me voté unanime. faleminderit shumé.

Alli Morina: Faleminderit Krvesues. pérshendetje t&€ nderuar asambleisté. Singerisht uné e ndjejé
vetén keq pér arsye qé nuk jané mjetet ¢ z&rimit pér t'a par€ gytetarét transmetimin e késaj
seance kaq t€ réndésishme pér gytetarét e Komungs sé Malishevés, por sa i pérket projekt-
buxhetit mua mé gézon fakti q¢ idea e grupeve asambleiste q& kané propozuar buxhetin kané
qené kaq transparente saqé. Cerdhja éshté propozuar q€ t€ ndértohet n& Kijevé, ndérsa nga
qeverisja Begaj &shté propozuar q& t& ndértohet né Banjé, &shté e qytetaréve qé ta vierésojné
réndesing se a &shté mé mire né Kijevé apo né Banjé€. Dhe fakti tjetér q¢ mua mé ka léng
pérshtypje n€ kété buxhet &shté ndarja e mjeteve pér renovimin e lapidaréve népér fshatrat e
Komunés s& Malishevés, kur ¢ dime gjendjen e tyre t& mjerushme, ku gjithé subjektet politike
thirrén né emér t& vierave & luftés ndérsa nuk kang parapa asnjé cent pér mirémbajtjen e tyre.

Faleminderit Kryesues.



Valon Krasniqi: Kérkoje falje q& kéto qé do t’i specifikojé nuk i paskna cek ma herét, vleng t&
theksohet g€ né projekt-buxhetin e ekzekutivit edhe pikat q& i kemi miratuar ne ngé seancat e
kaluara nuk jané pérfshiré fare psh propozimi i nj& nga asambleistave kétu, g€ ceket financim pér
kujdesin shéndetésore né familje dhe pér nevojat e nénave me fémijét e sapolindur dmth nga
100€ pér ¢do lindje, ne jemi déshmitare q¢€ kjo &shté votuar né asamblené komunale. Sot vjen
Kryetari dhe na thoté ne q€ nuk ka gabime té theksuara, mendoj g€ éshté thyrje e rregullave, fare
nuk e ka mir3fillé njé miratim ¢ Kuvendit. Gj¢ q& projekt-buxheti opozitaré ka gené mé i
koordinuar, sepse ne jemi fokusuar edhe né kategorité e dalura prej luftés; rregullimi i vend
ndodhjes s& maskarés s¢ Burimit. ndértimi i qendrés per kategorité e dalura nga lufta e UCK-sé,
renovimi dhe mirémbajtja e lapidaréve & déshmoréve né téré Komunén e Malishevés, Me te&
vertet mé k&t€ projekt-buxhet qé uné kérkojé gé t& votohet unanimishté nga t€ gjitha grupet

parlamentare mendoj q& qytetarét do té€ jené mjafté t& kénaqur.

Hashim Vrenezi: Kérkoje falje q& po marré kohg, vetém deshta me i sqaruar disa gabime
teknike n¢ kalkulime qé¢ kan¢ ndodh, psh te fagja 1 e pjesés sé investimeve kapitale né fshatin
Panorc &shté né kllapa dhe &shié e specifikume. po kétu ku &shté Panorc edhe metrat tjera té
kanalizimit nuk duhet 18 jeté 500m po duhet t& jeté 1300m ne kemi bérs korigjimet pér kéto q&
jemi duke folur tash, dhe i kam dorézuar Kryesuesit katér kopje, &shté fagja 3 16 toruarét né
Malishevé, rruga Ilaz Agushi nuk e ka kapé hapésira kur &shte printuar dhe ka mbet& pa u
verejté 500m, t& ndértimi i rrugéve me kubéza. menjeheré pas saj &shté njé gabim teknike pér
shkak qé brenda kllapave jané (& specitikuara né secilin rrugé dhe lagje metrat e rrugéve me
kub&za q¢ kané shkuar atje edhe kétu &shte 1500m por duhet € jet&¢ 1700m. Eshts Ngucati i cili
ka brenda kllapave 220 dhe 200 q€ b&jne 420, por éshté njé gabim tekniké dhe del 620, dhe
Eshté fShati Astrazup né (& cilin éshté dashur & shénohen 1300m asfalté por jané shénuar 500m,
dhe &shté fshati Mlegan i cili brenda kllapave i ka t& specifikuara metrat por kur &shté shénuar ka
dalur 400m e q& duhet & Jeté 650m. Kéto ndryshime q¢ 1 specifikova jané t& korigjuara dhe

Kryesuesi i ka kopjet e tyre, faleminderit.
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Rrahim Morina: Faleminderit Hashim. shumg mir¢ béré qé e sqarove kéts ¢éshtje, uné e kam
marr€ edhe kopjen e pérmirésuar mirépo pjesa tjetér i ka pa pérmirésime. Eshts mir€ kéto té
evidentohen edhe né procesverbal, q€ & mos keté mosmarréveshje masandej. Nése mé lejohét po
i them edhe uné nja dy fjalé dhe pastaj po e hedhim né votim, nése nuk ka diskutues.

T& nderuar anétaré t¢ Kuvendit mé t& VvErtetE Eshté njé buxhet qé &shté hartuar miré dhe ka
perfshiré t& gjitha fshatrat dhe gjitha korat e jetés qé qytetarét kans pér t'i kryer nevojat e veta.
Eshté nj¢ buxhet q¢€ krijong miréqénje pér t& gjithé banorét e Komunés s& Malishevés, si ng
Arsim, shéndetési, kulturé. mbrojtje t& ambientit, infrastrukture, kanalizime, ujésjellés, &shté nje
projekt-buxhet i cili po e them mé shume Pérgjegjési i ka ndaré disa gjéra q& mé & vértet kans
shkuar né damé t& qytetarité t¢ Komunés s¢ Malishevés. N& projekt-buxhetit e Kryetarit
figuronte po e marré vetém njc shtyll& thoshté: shérbimet e tjera kontraktuese 128.000€ qé nuk e
ka ditur ¢ka jang ato. Prandaj ne e kemi ndérpreré t& keqgen e kétyre shérbime kontraktuese tjera
pa e ditur se ku po shkojné. tek ne né buxhet éshté o specifikuara ¢do gjé prandaj kemi punuar
meé tepér n€ ndértimin e cilésise népér shkolla qé faktikishté kang munguar deri tash, ku shkollat
do t& paisen me kabinete, po jo vetém shkolla se kemi krijuar kushtet PCr nj€ jeté mé t& miré pér
qytetarét ¢ Komunés s¢ Malishevés, si ni trotuaré, rrugé t& asfaltuar, kanalizime e gjéra tjera.
Mua mé vjen keq q¢ ndonjchers kjo geveri po e humb arsyjen , Kuvendi &shté aj i cili vendos pér
buxhet . KPF-ia i ka rekomanduar t& dyjat ne i kemi rekomadimet, Kryetari propozon por
Kuvendi &shté ai i cili voton, ne i kemi zbatuar procedurat ligjore, mos u shqet&soni n& kété
¢€shtje. Uné vetém mund i pergé€zojé qytetarét e Komunds sé Malishevés se vértet Eshté njé
buxheti cili ka me i plotésuar kérkesat dhe nevojat e tyre me aq kushte dhe para sa ka pas né

buxhetin ¢ qeverisg, dikun 14.347.979.00€. Urime ¢ 1 g€zofshi kéto investime, faleminderit.

Rrahim Morina: T¢ nderuar 16 pranishém, anétaré & Kuvendit, e dini q€ né rend té dités &shté
edhe projekt-buxheti i Kryetarit t& Komunds, mendimi im &shté ta hedhi né votim edhe at€, sepse
ne jemi Kuvend, pavarsishté asaj qé ata dolén ne duhet t€ veprojmé sipas ligjit, kuorrumin e
kemi, por votimi duhet t& vértetohet. Kush ¢sht€ pér aprovimin e a.)projekt-buxhetit t&
propozuar nga Kryetari i Komunés s¢ Malishevés Ragip Begaj?

Pér: 0

Kundér: 17

Abstenim: 0
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Nuk kalon projekt-buxheti i propozuar nga Kryetari i Komunés z. Ragip Begaj, sepse nuk mori
vota, 17 ishin kundér edhe asnjé abstenim. Kalojmé t€ propozimi i dytg, b.) projekt-buxheti i
propozuar pér vitin 2019-2021 nga anétarét ¢ Kuvendit, PDK,LDK,LVV, ju lutem kush &sht&
pér?

Per: 17

Kundér: 0

Abstenim: 0

U aprovua projekt-buxheti pér vitin 2019-2021 i propozuar nga partité opozitare PDK,LDK,LVV
Mbledhja pérfundoi né ora: 20:03

Procesmbajtésja: Kryesuesn i Kuvendlt
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